Que mediante la RESO-2022-5-GDEBA-SSRHMIYSPGP, de fecha 31 de enero de 2022, se aprobó la documentación y se
autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución
de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos ciento setenta y dos millones cuatrocientos doce mil
doscientos ochenta y tres con cuarenta y un centavos ($172.412.283,41), con un plazo de ejecución de doscientos cuarenta
(240) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al diez por ciento (10%) del monto

[...]

ocho centavos ($226.751.211,58);
Que obran informes técnicos de la Dirección Provincial de Hidráulica;
Que la Comisión evaluadora de ofertas se expidió recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa OLIVO
ZAMBANO S.A. por la suma de pesos doscientos sesenta y un millones quinientos noventa mil ($261.590.000), por
considerar su propuesta la más conveniente al interés fiscal; rechazando la oferta de la empresa PF COMPAÑIA
CONSTRUCTORA S.A. por no cumplir con los requisitos técnicos mínimos establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones Particulares, conforme lo establecido en el informe técnico expedido por la Dirección Provincial de Hidráulica;

[...]

días corridos, respondiendo la empresa BRIALES S.A. aceptando la extensión del plazo de mantenimiento de su oferta;
Que la Comisión evaluadora de ofertas se expide recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa BRIALES
S.A. por la suma de pesos doscientos sesenta y dos millones novecientos noventa y seis mil noventa y tres con veintiséis
centavos ($262.996.093,26), por considerar su propuesta la más conveniente al interés fiscal, rechazando la oferta de la
empresa PF COMPAÑÍA CONSTRUCTORA S.A. por no cumplir con los requisitos técnicos mínimos establecidos en el
Pliego de Bases y Condiciones Particulares, conforme lo establecido en el informe técnico expedido por la Dirección

[...]

en Alejandro Korn - Colector calle Almirante Brown”, en jurisdicción del partido de San Vicente, y declarar suficientes las
publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 5°. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo segundo a la empresa
BRIALES S.A. por la suma de pesos doscientos sesenta y dos millones novecientos noventa y seis mil noventa y tres con
veintiséis centavos ($262.996.093,26) para obra, a la que agregándole la suma de pesos dos millones seiscientos
veintinueve mil novecientos sesenta con noventa y tres centavos ($2.629.960,93) para dirección e inspección y la suma de
pesos siete millones ochocientos ochenta y nueve mil ochocientos ochenta y dos con ochenta centavos ($7.889.882,80)
para la reserva establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos
doscientos setenta y tres millones quinientos quince mil novecientos treinta y seis con noventa y nueve centavos
($273.515.936,99), estableciéndose un plazo de ejecución de doscientos cuarenta (240) días corridos.
ARTÍCULO 6°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos setenta y siete millones
($77.000.000) para obra, a la que agregándole la suma de pesos setecientos setenta mil ($770.000) para dirección e
inspección, y la suma de pesos dos millones trescientos diez mil ($2.310.000) para la reserva establecida en la Ley N°
14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos ochenta millones ochenta mil ($80.080.000).
ARTÍCULO 7º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2022 - Ley Nº 15.310 - JU 14 - PR 12 - SP 2 - PY 13875 - OB 51 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG
778 - CTA ESCRITURAL 710 - MON 1.